Государственное профессиональное образовательное учреждение

«Гимназия искусств при Главе Республики Коми» имени Ю.А. Спиридонова

Ю.А. Спиридонов нима «Коми Республикаса Юралысь бердын искусство гимназия»

уджсикасӧ велӧдан канму учреждение

ПРИКАЗ

16.06.2020 № 343-од

г. Сыктывкар

Об утверждении календарных учебных графиков

 На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, п. 17 Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 30.08.2013 г. № 1015, Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным предпрофессиональным

общеобразовательным программам, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 09.11.2018 № 196, Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по образовательным программам среднего

профессионального образования, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 14.06.2013

№ 464, федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для

образовательных учреждений, реализующих программы общего образования,

утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 09.03.2004 г. № 1312, федеральный

государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 (в

ред. Приказов Минобрнауки России от 26.11.2010 № 1241; от 22.09.2011 № 2357; от

18.12.2012 № 1060; от 29.12.2014 № 1643; от 18.05.2015 № 507), федеральный

государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897

(в ред. Приказов Минобрнауки России от 29.12.2014, 06.02.2015), федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 N 413) (в

редакции Приказов Минобрнауки России от 29.12.2014 N 1645, от 31.12.2015 N 1578, от

29.06.2017 N 613, а также в соответствии с требованиями СанПин 2.4.2.2821-10,

утвержденными от 29.12.2010, СанПиН 2.4.5.2409-08 от 23.07.2008 г. N 45 (с изменениями и

дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарные учебные графики на 2020-2021 учебный год начального общего

образования (приложение 1); основного общего образования (приложение 2); среднего

общего образования (приложение 3); дополнительного предпрофессионального образования

(приложение 4); среднего профессионального образования (приложение 5); дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Истоки» и «Этнокультурное

образование» социально-педагогической направленности (приложение 6).

2.  Контроль исполнения приказа возложить на Торлопову В.К., заместителя директора,

Витязеву И.А., Галушка И.В., Джигалло И.Н., Нефедову С.М., Фролову С.А., заведующих

отделениями.

И.о. директора -               З.З. Чужмарова

Трлопова Валентина Кимовна,

заместитель директора, т. 222-007 (102)

УТВЕРЖДЕН
приказом гимназии

от 16.06.2020 № 343-од
(приложение 6)

Календарный учебный график на 2020-2021 учебный год.

Дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической направленности
«Этнокультурное образование» (срок освоения 2 года)

1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 01 сентября 2020 года
1.2. Дата окончания учебного года:
10 класс ДООП «Этнокультурное образование» - 29.05. 2021 года
11 класс ДООП «Этнокультурное образование» - 22.05.2021 года
1.3 Продолжительность учебного года:
10 класс – 35 недель
11 класс – 34 недели

2. Периоды образовательной деятельности
2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
10 класс
Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество рабочих
дней

I четверть 01.09.2019 31.10.2019 9 53
II четверть 09.11.2019 26.12.2019 7 42
III четверть 11.01.2021 27.03.2021 11 59
IV четверть 05.04.2021 29.05.2021 8 42

Итого в учебном году 35 207

11 класс
Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество
учебных недель

Количество рабочих
дней

I четверть 01.09.2019 31.10.2019 9 53
II четверть 09.11.2019 26.12.2019 7 42
III четверть 11.01.2021 27.03.2021 11 59
IV четверть 05.04.2021 22.05.2021 7 42

Итого в учебном году 34 196

2.2. Продолжительность каникул 10 – 11 классы
Каникулярный
период

Дата Продолжительность (календарные
дни) Начало Окончание

Осенние
каникулы

01.11.2020 08.11.2020 8

Зимние каникулы 27.12.2020 10.01.2021 15
Весенние
каникулы

28.03.2021 04.04.2021 8

Летние каникулы 30.05.2021

31.08.2021 94

Итого в учебном
году

  118 (125)

3. Режим работы образовательной организации:

Период учебной деятельности 10-11 классы
Учебная неделя 5 дней
Занятие 40 минут
Перерыв  5-10 минут
Периодичность промежуточной аттестации  Два раза: в конце I и II полугодия для

10-11 классов
Один раз в конце I полугодия для 11
класса

Начало учебных занятий – 14.05 час.
Окончание учебных занятий: по расписанию учебных занятий

4. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация в 10 классе осуществляется в периоды с 14 по 21 декабря 2020 года, с

17 по 24 мая 2021 года без прекращения образовательной деятельности, в 11 классе с 14 по 21 декабря
2020 года без прекращения образовательной деятельности.

	Приказ 343-од от 16.06.2020 об утв КУГ на 2020-2021 уч г
	КУГ ДООП прил 6 Этноклуьтурное обр